
  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadávací řízení 

 

Otevřené řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) 

 

Předmět veřejné zakázky 

 

Bydlení pro seniory v domě s pečovatelskou službou 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Část zadávací dokumentace Název části zadávací dokumentace 

5 (z celkem 5) Způsob výpočtu podlahové plochy bytových jednotek   

 

Zadavatel veřejné zakázky 

Městská část Praha 5 
se sídlem náměstí 14. října 4, 150 00 Praha 5 

Poradce zadavatele pro zadání veřejné zakázky 

Kruták & Partners, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Praha 1 – Staré Město, Revoluční 724/7, PSČ 110 00 

 
 

 



Podlahová plocha 
 

(1) Podlahovou plochou se rozumí plochy půdorysného řezu místností a prostorů stavebně 
upravených k účelovému využití ve stavbě, vedeného v úrovni horního líce podlahy podlaží, ve 
kterém se nacházejí. Jednotlivé plochy jsou vymezeny vnitřním lícem svislých konstrukcí stěn včetně 
jejich povrchových úprav (např. omítky). U poloodkrytých případně odkrytých prostorů se místo 
chybějících svislých konstrukcí stěn podlahová plocha vymezí jako ortogonální průmět čáry vedené 
po obvodu vodorovné nosné konstrukce podlahy do roviny řezu. 
 
(2) Do úhrnu podlahové plochy bytů nebo nebytových prostor se započte podlahová plocha: 
a) arkýřů, 
b) výklenků, jsou-li alespoň 1,2 m široké, 0,3 m hluboké nebo jejichž podlahová plocha je větší než 
0,36 m2 a jsou alespoň 2 m vysoké, 
c) místností se zkoseným stropem, jejichž světlá výška v nejnižším bodě je menší než 2 m, komor 
umístěných mimo byt a sklepů, pokud jsou místnostmi, vynásobená koeficientem 0,8, 
d) průmětu vnitřního schodiště (schodišťový prostor) v mezonetovém bytě nebo nebytovém prostoru 
do dolního podlaží, 
e) prostoru galerií, v případě bytu nebo nebytového prostoru, kdy je horní prostor galerie s dolním 
prostorem propojen schodištěm a pokud světlé výšky galerie a prostoru pod ní dosahují alespoň 230 
cm, pokud podmínky minimální světlé výšky nejsou splněny, započte se pouze plocha dolního 
prostoru. 
 
(3) Do úhrnu podlahové plochy bytu nebo nebytového prostoru se započte podlahová plocha 
prostorů, které jsou užívány výlučně s příslušným bytem nebo nebytovým prostorem: 
a) teras, balkónů a pavlačí vynásobená koeficientem 0,17, 
b) nezasklených lodžií vynásobená koeficientem 0,20, 
c) zasklených lodžií vynásobená koeficientem 0,70, 
d) sklepních kójí a vymezených půdních prostor vynásobená koeficientem 0,10. 
 
(4) V případě místností, které tvoří příslušenství bytu a jsou společné pro více bytů nebo nebytových 
prostor (např. společné WC, předsíň, aj.), se do podlahové plochy bytů nebo nebytových prostor 
započte plocha, která odpovídá podílu plochy těchto společných místnosti ku počtu bytů nebo 
nebytových prostor. 
 

 


		2018-03-26T09:21:15+0200
	Mgr. Šárka Kryglová




